itrériimml-&)

Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante
Poder Legislativo Municipal

PROJETO DE LEI N° /2023,  ,,23  DE MAIO DE 2023.

Denomina de Luiz Marques de Souza a rua Sem Denominação
Oficial Localizada no Morro do Chapéu, no Distrito de Taiba, São
Gonçalo do Amarante-CE, e dá outras providências.

Faço saber que o Plenário da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante-CE aprovou a seguinte
Lei:

Art. 10- Fica denominada de LUIZ MARQUES DE SOUZA a Rua Sem Denominação Oficial, situada
no Morro do Chapéu, no distrito de Taíba, Município de São Gonçalo do Amarante - CE.

Art. 20 - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação e revogam-se as publicações em contrário.

Plenário das Sessões da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante- CE, em de maio
de 2023.

Thiago dos Santos Rocha
Vereador

Partido Socialista Brasileiro/PSB

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro SN - Parque Liberdade
CEP 62.670-000 TEL (85) 3315-4482 13315-7184

admcamaramunicipalsga0gmailcom
CNP 35.004.696/0001-09

EI kamarasga ( )emsgace.ce.gov.br gecamarasga

e ,„ e

itájatrei:

Câmara Municipal de São Gonçalo do Amara nte
Poder Legislativo Municipal

LOCALIZAÇÃO GEOGRÁFICA - VIA GOOGLE MAPS
-3.518754, -38.883243

geoge.cr br --

. •
Pt Restan.fiantes Irei Noteis ei Coisas legais para faz...

9

Avenida Prefeito Maurício Brasileiro SN - Parque Liberdade
CEP 62.670 000 TEL (85) 3315-4482 3315-7184

admcamaramunicipalsga0gmail.com
CNPJ 35.004.696/0001-09

rn /camarasga (Ww-Vi)cmsgace.ce.gov.br @camarasga
1:1

e e
SA LO

Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante
Poder Legislativo Municipal

LOCALIZAÇÃO GEOGRÁFICA - VIA GOOGLE MAPS

Avenida Prefeito Maurício Brasileiro SN - Parque Liberdade
CEP 62.670-000 TEL (85) 3315-4482 13315-7184

admcamaramunicipalsga0gmailcom
CNP] 35.004.696/0001-09

kamarasga (rivit7)errisgace.ce.gov.br Dtheamarasga
13

n.1.\+ 1 N

 República
Justica

'•-, ---,te PE 97

ts,ta ti':

REGISTRO CIVI

ESTADO DE_ •.:e

ktliNIDIPO DE_ - • -•

DrSTR!TO DE

wrrifiV•
, ét.

"Zic-."-4". •

Federativa do Brasi -- •
111

't

I

8b7'
 •

)(NA-1
Cria •
nherme h° 161

(CE) fl

ÓBITO (N? . )

r••,:re Oficial

r
C•jg.TFICO. que as fls.

"
hoje o assento de

f a:s

ce

do livro n.

r,AFITÓRIO

Rua f-Co
SàOGOrlça o do

N"

AA

—Válido Somente com

Sèlo de Autenticidade

_do Registro de

do r.'.'"?  áS/ .:•:) horas, em
,•

do sexo  • -  • • de côr  •  profissão

• 11-,1--("..,domiciliado em   '

nev..ra! de

e de  7uTzt,

nat..I.a, de

com 7 cíc idade, estado civil

e residente

filho de

• ,•.. :•••• • Y.y.  profissão  .:. •

e residente em

7.  Vrr.C1 . N7. .  profissão de

F i declarante fr,

e residente em  x. Y.

. 1.

atestado de óbito firmado por_ r  !",-;,̀ 9T A ,...F111..7 ¶ ,'. R'  F•J:.r."!:n

due deu como causa de morte"2 4 r  'frir eulhr r7r,..rc

- • f' - r I•1 ,, -.. 7 r. .11- 4 i •

dr; r

r„-err.rerg rie

CESERVA;OES • -

foi feito

Y ,;r11-rr, njr: r!. .•

t, or •1•1 : u "rr r, • -! :

T!I -,,•• r, no !,)•1(,• T- T? rl`Tr ru

O rekrida e verdade e dou fé.

U4 1C r. .he'S, 44 P.a 111- C.G..0 07 ‘95.372.11001-e5 Ot107507 O

• • n

• 7 . • de

Z2-?
o opilai da-e.l iem.

Mina deterem ó Mie hiett
Escreviam Menne

de 192 .

CCD 012.02O

D9tdt.ale ,om CernSuan,et

\..

C C

cate:

Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante
Poder Legislativo Municipal

Biografia

Luiz Marques de Souza, natural de São Gonçalo do Amarante, Estado do Ceará, morador do
Distrito de Taiba, era pescador e morador do Morro do Chapéu. Além de pescar, o Sr. Luiz Marques fabricava
artesanalmente as jangadas.

Durante sua juventude. Luiz ajudava o pai com a fabricação artesanal de jangadas, eles eram
pioneiros no distrito, que na época ainda era uma aldeia, todas as jangadas da região haviam sido feitas por
eles. Luiz também dedicou sua vida a pescaria e, mesmo após a morte de seu pai, deu continuidade ao legado
das jangadas e seguiu no ramo até o final de sua vida, dessa forma teve uma grande contribuição para a
comunidade local e história da cidade.

Sr. Luiz, como era conhecido, veio a falecer em 18 de agosto de 1997, aos 73 anos.

Avenida Prefeito Maurício Brasileiro SN - Parque Liberdade
CEP 62.670-000 TEL (85) 3315-4482 3315-7184

adircarnaramunicipalsgaQgmailcorn
C N P7 35.004.696/0001-09

..)

G".1 kamarasga (7ivive)cmsgace.ce.gov.br D@camarasga